STATUTI I “Kalaja ¢ Bardh&'SHPK

STATUTI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Kalaja e Bardhé”.

Né& kété dokument, nése nuk pércaktohet ndryshe, termat e méposhtém kané kéto kuptime:

“Ligji Tregtar™: Ligji nr. 9901 “Pér tregtaret dhe Shoqérité Tregtare” i ndryshuar;

“Statuti”: Statuti i shoqérisé me pérgjegjési te kufizuar “Kalaja e Bardh&” Shpk.
“Shogéria™: Shogéria me pérgjegjési te kufizuar " Kalaja e Bardhé&” Shpk.

“Themeluesit™ Themeluesit e Shoqérisé, pércaktuar ne nenin 1 te Statutit.

“Ortaku(&t)”: Sipas rastit, personi(at) fizik a juridik q& mbajné kété cilési né Shoqéri ne p&rputhje

me kérkesat e nenit 5 dhe 6; Kur njé kuoté e Shoqérisé zotérohet nga mé shumé se
njé person fizik a juridik (bashkézotéruesit), kéta persona né marrédhéniet juridike
me Shoqéring trajtohen bashkeérisht si nj& Ortak.

“Ortaku Nénshkrues”  Personat fizik a juridik q& kan& nénshkruar kuotén me kontribute né para, né emér
t& tyre apo né bashk&zotérim me persona té tjeré, por q& nuk kané shlyer plotésisht
shumén e nénshkruar. Ortaku Nénshkrues gézon t€ drejta t€ kufizuara sig
pércaktohet né kété Statut.

“Website™: Hapésira né Internet e Shoggrisé.

“Dite te plota™ né lidhje me llogaritjen e afateve, &shté periudha kohore qé nis nga dita

vijuese e datés kur njoftimi &hté marre ose konsiderohet i marré.

T& gjitha njoftimet, kérkesat ose komunikimet e tjera qe Shogéria i drejton ortakeve sipas kétij Statuti do
t& béhen me shkrim dhe do té konsiderohen se jané kryer né ményré té rregullt kur u dérgohen Ortakeve
né adresat e deklaruara prej tyre prané Administratorit(éve) & Shoqérisé.

Té gjitha njoftimet, kérkesat ose komunikimet e tjera q¢ Shoqéria i drejton Ortakeve sipas kétij Statuti do
t& konsiderohen se jané kryer né ményré té rregullt pér Ortakun té cilit kéto i drejtohen, e pér gdo géllim
nése: (i) njoftimi, kérkesa ose komunikimi i &shté dorézuar personalisht Ortakut ose pérfaqésuesit te tij; (ii)
i eshté dérguar me poste rekomande ose me kthim pérgjigje; ose (iii) i &shté dorézuar njé shogérie
ndérkombétare te mirénjohur te shérbimit te shpejte postar, me adresén qe Ortaku ka deklaruar prané
Administratorit(&éve) t& Shoqérisé.

Té& gjitha njoftimet, kérkesat ose komunikimet e tiera ge Shoqéria i drejton ortakeve sipas kétij Statuti do té
konsiderohen se jan& marre rregullisht nga Ortaku ne datén me te hershme midis: (i) datés se marrjes

-
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efektive ose refuzimit te pranimit; (ii) datés se kthimit t& pérgjigjes sé njoftimit dérguar me rekomande: (iii)

dhe/ose depozitimit pér llogari t¢ Ortakut marrés prané shérbimit té shpejte postar.

T& gjitha njoftimet, kérkesat ose komunikimet e tjera g¢ Shoqéria i drejton ortakéve sipas kétij Statuti mund
té kryhen edhe me mjete elektronike. Njoftimet e komunikimet me mjete elektronike vértetohen sipas
Legjislacionit p&r nénshkrimin elektronik, e u dérgohen Ortakeve né adresat elektronike t& deklaruara prej

tyre.

Kur kuota e Shogérisé zotérohet nga mé shumé se njé person, t& gjitha njoftimet i drejtohen pérfagésuesit

t& bashkézotéruesve.

Né kuptim té kétij Statuti, shprehjet né nj&jés pérfshijné ato né shumés e anasjelltas, me pérjashtim t€ rastit
kur sipas kontekstit t& dispozités rezulton ndryshe. Péremri vetor “ai” pérfshin edhe péremrin vetor “ajo”
dhe péremri vetor “até” i nénkupton té dyja gjinité, me pérjashtim t& rastit kur sipas kontekstit t& dispozités

rezulton ndryshe.

Titulli I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia, Website

Neni 1:
Themelimi, Themeluesit, Emri,

(1) Sot me daté 07/08/2023 Une:

o Sebastjan HOXHA . i biri i Elmaz dhe Violeta, lindur me 05/01/2002 né Berat ,banues n& Berat
, identifikuar nga Letérnjoftimi i tij me Nr 034206110 dhe Nr, Personal K20105058B, madhor e

me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar ;

Themeloj njé shogéri me pérgjegjési t& kufizuar me emrin: “Kalaja e Bardhé” Shpk

Neni 2:
Objekti i veprimtarisé

Themeluesit e “Kalaja e Bardh&” SHPK pércaktojné objektin e aktivitetit t& shogéris¢ .
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Objekti i veprimtarise se Shogerise eshte si me poshte:

e Ofrimi i shérbimeve online pér kujdesin ndaj problematikave qé i dalin personelit t&
Klientéve, gjaté kryerjes sé aktivitetit dhe adresimit t& problemit né& zgjidhje .

e Aktivitet né fushén e marketingut ne Web. Aktivitet né fushén e tregtisg
elektronike edhe pér llogari té paléve té treta. Aktivitet né
fushén e ndérmjetsimit dhe pérfagésimit t & tretéve.

e T& zhvillojné aktivitet n& fushén e import, eksport, prodhim e
tregtim me shumice dhe me pakice t& artikujve industrial,dhe té tjera t& ngjashme dhe t€ lidhura
me to.

e (do lloj operacioni dhe transaksioni me lidhje me importin, eksportin, prodhimin,
shperndarje dhe tregtim te mallrave ushqimor, industrial, konfeksione, paisje mobilerie,druri dhe
shtepiake ne pergjithesi, elektro-shtepiake, kancelarike dhe te zyrave si me shumice dhe pakice,
ne natyren e lendes se pare, produkteve gjysem te gateshme apo te gateshme, makinerive,
paisjeve, pjeseve te ndertimit, teknologjive, perpunim dhe tregtim.

o Blerje, shitje, dhenie me gira te pasurive te paluajtshme. Shitblerje automjetesh dhe

dhénia me gera e tyre.

e Dhenie konsulence teknike ne fusha te ndryshme qe kane lidhje me objektin e

veprimtarise.

e Tregtim té paisjeve dhe materialeve t& ndryshme té sigurisé personale dhe kolektive.

Neni 3:
Kohézgjatja

Shogéria themelohet pér t& ushtruar aktivitetin e saj pér njé& periudhe kohore me afat 1€ pacaktuar:

Neni 4:
Selia, Website dhe adresa elektronike, shenjat dalluese te aktivitetit

(1) Selia e shogerise do t& jeté né adresén: Rr. “Hamdi Vrioni”, Lagja “Muzakaj” , Pasuria
me numer 15/190 e ndodhur ne Zonen Kadastrale 8501, Berat, Shqipéri.

(2) Shogéria mund te cele filiale, dege dhe perfagesi ne qytete te tjera te Shqiperise, ne perputhje me
Ligjin Tregtar;

(3) Shogéria do te kete Website e saj zyrtar www.kalajaebardhe.al

(4) Shogéria do te kete adresat e saj zyrtare pér komunikimet elektronike; info(@ kalajaebardhe.al

(5) Shenjat dalluese té aktivitetit, ndryshimet e adresés elektronike dhe t& Website. njoftohen

vullnetarisht pér regjistrim prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit,

(6) Markat e Shogérisé regjistrohen n& pérputhje me legjislacionin mbi pronésin€ intelektuale.
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(7) Veprimtaria e shoqerise do te kryhet ne perputhje me certifikimet dhe akreditimet e njohura.

Titulli IT
Kapitali Regjistruar

Neni 5:
Kapitali i Regjistruar, Kontributet, Kuotat

(1) Kapitali i regjistruar i Shogérisé éshté 20 000 (Njezetmije) Leké. Kapitali i regjistruar i Shoqérisé
&shté kontribut né para i themelueseve dhe p&rbéhet nga njé kuoté , sipas raporteve vijuese:

» Sebastjan HOXHA, njé kuoté né masén 100 % ose 20 000 leké.

(2) Kuotat Shoqgérisé mund t& pjesétohen pér shkak té kalimit t& tyre sipas Ligjit Tregtar.

(3) Kontributet n& para paguhen né llogariné bankare t& shogérisé¢ menjéheré me fillimin e aktivitetit t&
shoqérisé.

(4) Kontributet ¢ métejshme né para pér nénshkrimin e kuotave si pasojé e zmadhimit t€ kapitalit t&
regjistruar duhet t& paguhen térésisht jo mé& vone s¢ 3 muaj nga data e nénshkrimit t& kuotave té reja, apo
né njé daté t& ndryshme t& pércaktuar nga asambleja e ortakéve.

(5) Njé kuoté e Shogérisé mund té zotérohet nga mé shumé se njé person fizik a juridik, nése kjo miratohet
nga asambleja e ortakeve népérmjet njé vendimi t& marré me te njéjtén shumicé t& pércaktuar nga neni
87(1) 1 Ligjit Tregtar.

(6) Kur njé kuoté e Shogérisé zotérohet nga mé shumé se njé person fizik a juridik, marrédhéniet mes kétyre
personave, si dhe ményrat e caktimit t& pérfagésuesit rregullohen né njé marréveshje t€ veganté midis tyre.
Njé kopje e ké&saj marréveshje duhet t& depozitohet prané Administratorit(€ve) t€ Shogéris€. Shogéria njeh
si marréveshje midis bashkézotéruesve t& njé kuote, vetdm marréveshjen e depozituar prané
Administratorit(éve). Bashkézotéruesit e kuotés ushtrojné t& drejtat e detyrimet qé rrjedhin nga kuota duke
caktuar n& marréveshje mes tyre njé pérfaqésues té pérbashkét, i cili mban me Shoqériné marrédhéniet
juridike t& lidhura me kuotén. Shdqéria mund t& refuzojé t& kryejé veprime mé pérfaqésuesin, nése
marréveshja e vecanté midis bashkézotéruesve té kuotés nuk &shté depozituar prané administratorit(éve) t&
Shoqérisé. Pavarésisht nga caktimi i pérfagésuesit, t€ gjithé personat q& zotérojné né ményré t& pérbashkét
njé kuote t& Shoqgrisé pérgjigjen personalisht e né ményré solidare pér detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi
i kuotés. Veprimet e Shogérisé ndaj kuotés s& zotéruar nga mé shumé se njé person krijojné pasoja ndaj t&
gjithe zotéruesve t& kuotés, edhe nése veprimi i Shogérisé i drejtohet vetém njérit prej zotéruesve té saj. Pér
sa nuk parashikohet né kété paragraf, zbatohen dispozitat e nenit 72 t& Ligjit Tregtar.
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Neni 6:

Cilésia e Ortakut, Shlyerja e kuotave
(1) Cilésia e Ortakut t& Shogérisé me té drejta & plota, fitohet vetém pasi vlera e kuotés s& nénshkruar prej
secilit &shté shlyer térésisht. Ortaku Nénshkrues regjistrohet né QKB si Ortak i Shogérisé me t& drejta t&
plota, vetém pas shlyerjes sé ploté t& kontributeve té lidhura me kuotén e nénshkruar. Deri né shlyerjen e
ploté t& kontributeve t& lidhura me kuotén e nénshkruar, Ortaku Nénshkrues njoftohet si i tillé né pérputhje
me parashikimet e nenit 44 t& Ligjit “Pér QKB”.
(2) Deri né shlyerjen e ploté té kuotés s¢ nénshkruar, Ortaku Nénshkrues nuk ka t& drejte t& pérfitojé
dividendé né lidhje me kuotén e nénshkruar, t& pérfitojé nga t& drejtat e parablerjes (né transferimin e
kuotave ekzistuese, ne blerjen e kuotave ge likuidohen, apo nénshkrimin e kuotave t& reja etj.) g€ i njihen
Ortakut si dhe kuota e nénshkruar prej tij nuk merret parasysh né llogaritjen e kuorumit t& pjesémarrjes né
votimet e asamblesé pér ¢éshtjet e pércaktuara nga neni 87(1) i Ligjit Tregtar. I nj&jti rregull zbatohet né
pérputhje me dispozitat e nenit 5(8) t& Statutit, edhe kur njé kuoté e Shoqérisé zotérohet nga mé shumé se
njé person fizik a juridik.
(3) Me kalimin e afatit t& shlyerjes s& kuotave 1€ nénshkruara me kontribut né para sipas pércaktimeve té
nenit 5 mé sipér, Administratori(&t), népérmjet njé njoftimi paraprak prej 14 ditésh t& plota, ka(né) t& drejté
t& véné né vonesé Ortakun Nénshkrues e t'i kérkojné pagimin e shumave té pashlyera t& nénshkruara prej
tij, duke njoftuar vendin dhe kohen e shlyerjes (vonesa). Ortaku Nénshkrues, &shté i detyruar t& paguajé
piesén e pashlyer té kuotave t& nénshkruara, né vendin dhe koh¢n e shénuar né njoftimin e
Administratori(éve). Administratori(ét), mund t& lejojné pagimin n& késte t& pjesés sé pashlyer &
kontributeve. Ortaku Nénshkrues, i cili &hté véné né vonesé si mé sipér, pérgjigjet pér pagimin e shlyerjen
e kontributeve t& lidhura me kuotén, edhe nése kuota e pashlyer i &shté kaluar nj¢ personi t& treté. Personi
qé ka fituar kuotén e pashlyer, pérgjigjet ndaj Shoqérisé pér detyrimet e lidhura me kuotén, solidarisht me
Ortakun Nénshkrues gé e ka kaluar até,
(4) Kur Ortaku Nénshkrues vihet né vonesé nga Administratori(et), atéherg Ortaku Nénshkrues, duke nisur
nga data e caktuar pér pagesé sipas pikés 3 mé sipér, detyrohet t'i paguajé Shoqérisé njé kamatévonesé
ditore te llogaritur me normén prej 7 pér gind né vit, t& shumés s¢ pashlyer. Gjithashtu, duke mbetur t&
pacenuara kufizimet sipas paragrafit (2) t& kétij neni, deri né& datén e shlyerjes s& ploté t& kontributeve.
Ortakut Nénshkrues i pezullohet ¢do e drejté voté né organet e Shoqérisé, si dhe ¢do e drejté tjetér e lidhur
me kuotén. Kuotat e nénshkruara prej Ortakut Nénshkrues nuk merren parasysh né llogaritjen e kuorumit.
(5) Nése pavarésisht vénies né vonesé si mé sipér, Ortaku Nénshkrues nuk shlyhen kontributet e lidhura me
kuotén e nénshkruar, si dhe kamatévonesat e akumuluara brenda afatit té caktuar si mé sipér, népérmjet njé
njoftimi paraprak prej 14 ditésh t& plota, Administratori(ét) mund 'i japé Ortakut Nénshkrues né vonese
njé afat t& dyté pér pagimin e pjesés sé pashlyer t& kuotés s¢ nénshkruar, sé bashku me kamatévonesat e
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akumuluara, me njoftimin q& nése k&to shuma nuk paguhen né vendin e kohén e caktuar, Shogéria mund t&
anulojé& kuotén, ose t'ja ofrojé pér shitje t€ tretéve.
(6) Nése kontributet pér kuotén e nénshkruar dhe kamatévonesat e akumuluara si mé sipér nuk shlyhen né
vendin dhe kohen e caktuar nga Administratori(ét), atéheré Shogéria, népérmjet njé vendimi té
Administratorit(éve) mund:

a) t& ofrojé kuotén pér nénshkrim ortakéve té tjeré, proporcionalisht me kuotat e zot€ruara prej tyre;
apo nése kéta nuk pranojné nénshkrimin e kuotés:

b) t& ofrojé kuotén pér nénshkrim t& tretéve;

¢) te anulojné kuotén né pérputhje me nenin 13 té statutit dhe nenit 80 t& Ligjit Tregtar:
(7) Né rastet kur Administratori(ét) vendosin g& kuota e pashlyer nga Ortaku Nénshkrues t'i ofrohet
ortakéve t& tjeré apo t& tretéve, Administratori(&t) pércaktojné kushtet dhe afatet e pranimit e nénshkrimit.
Anulimi i kuotés kryhet nga Administratori(&t) duke ndjekur procedurat e pércaktuara né nenin 13 t& kétij
Statuti..
(8) Né rastet e pércaktuara né paragrafin 6 mé sipér, Ortaku Nénshkrues nuk ka t& drejté t'i kérkojé
Shogérisé likuidimin e kuotés sipas nenit 13, por, nése Shoqéria ngre ndaj tij padi pér shpérblim démi,
Ortaku Nénshkrues ka té drejté t& kompensojé shumén qé efektivishit i ka paguar Shogéris¢ me démin e
kérkuar nga Shoqéria.
(9) Té drejtat e detyrimet, g€ i rrjedhin Ortakut Nénshkrues sipas kétij statuti, shuhen né datén e vendin e
pércaktuar né vendimin e Administratorit(éve).

(10) Pér bashkézotéruesit e njé& kuote zbatohen dispozitat e nenit 5(8).

Neni 7.
Te drejtat e detyrimet ge rrjedhin nga kuotat e reja
(1) Brenda kufijve t& parashikimeve t& Ligjit Tregtar, dhe pa cenuar t& drejtat gé rrjedhin nga kuotat
ekzistuese, Asambleja e Ortakéve, népérmjet njé vendimi t& marré me shumicén e parashikuar nga neni
87(1) i Ligjit Tregtar, mund t& kufizojé t€ drejtat q& rrjedhin nga kuotat e reja t& Shoqéris&, krijuar si pasojé
e pjesétimit t& kuotave, apo té zmadhimit & kapitalit.
(2) Asambleja e Ortakeve, me t& nj&jtén shumicg, e né& pérputhje me kérkesat e paragrafit t& mésipérm,

mund t& ngarkojé kuotat e reja me detyrime shtes€.

Neni 8.
Certifikata e Kuotés
Cdo Ortak, pasi fiton kété cilési n& Shoggri, ka t& drejté t& kérkojé, pa shpenzime shtesg, €shimin e njé
certifikate qé& vérteton zotérimin e kuotés. Né rastin kur kuota zotérohet nga m& shumé se nj¢ person.
Shogéria léshon vetém njé certifikaté né emér té pérfagésuesit, duke shénuar & ky person mban kuotén me
kété cilési. Personat q& zotérojné kuotén né ményré & pérbashkét mund (& kérkojné g€ emri i tyre t&

6/16




STATUTI I “Kalaja e Bardh&'SHPK

shénohet né kété certifikaté. Certifikata e zotérimit t& kuotés nuk pérbén Titull né kuptimin e Legjislacionit
n& fuqi mbi Titujt e tregtuesh&m.
Neni 9:
Kalimi i kuotave

(1) Kalimi i kuotave b&het vetém pasi hyrja e ortakut t€ ri t& miratohet paraprakisht prej Shogérisé,
népérmjet njé vendimi t& asamblesé sé ortakéve, g& vendos me shumicén e parashikuar nga neni 87(1) i
Ligjit Tregtar. Themeluesit, pér aq kohe sa t& mbajné cilésiné e Ortakut né Shoqéri, kané té drejtén e vetos
pér t& penguar ose lejuar hyrjen e ortakéve té rinj. Themeluesit e ushtrojné t¢ drejtén e vetos sipas kétij neni
né unanimitet mes tyre. Kur Shogéria vendos mospranimin e ortakéve té rinj, Ortakut i likuidohet kuota
sipas parashikimeve t& paragrafit (4) t& kétij neni, dhe nenit 13 t& Statutit.
(2) Kontrata e kalimit t& kuotés b&het me shkrim. Kalimi i kuotés s& Shoqérisé prodhon efekte sipas
kushteve té pércaktuara né t&, dhe vetém pasi njé kopje origjinale éshté depozituar prané selisé s€ regjistruar
t& Shoqérisé, sé bashku me dokumentet e identifikimit t& fituesit t& kuotés, nése i ndryshém nga ortaket
ekzistues t& Shoqérisé.
(3) Né rast vdekje apo falimentimi t& njé ortaku, Shogéria sipas parashikimeve té paragrafit 1 t& kétij neni,
vendos mbi pranimin apo mospranimin, pérkatésisht t& trash&gimtarit apo personit qé ka fituar té drejta
mbi pasuriné e ortakut si pasojé e trashégimisé apo falimentimit.
(4) Né rastin kur Shogéria vendos mospranimin e trashégimtarit apo personit q& ka fituar t& drejta mbi
pasuriné e ortakut si pasojé e trash&gimisé apo falimentimit, Shogéria detyrohet t’i likuidojé kétyre
personave kuotén e ortakut, sipas pércaktimeve t& nenit 13. Administratori(&t) llogarisin vlerén monetare
qé do té likuidohet sipas nenit 13,dhe:

a) jaofrojné pér blerje ortakéve té& tjeré, proporcionalisht me kuotat e zotéruara prej tyre, me t€ paktén

kété vleré si gmim shitje;

apo nése kéta nuk pranojné blerjen e kuotés:

b) anulojné kuotén né pérputhje me nenin 13 & statutit dhe nenit 80 t& Ligjit Tregtar.
(5) NEé rastet kur Shogéria nuk ka vendosur anulimin e kuotés, Administratori(ét) pércaktojng kushtet e
afatet e pranimit t€ blerjes sé& kuotés nga Ortakét e tjeré. Né rastin kur Shogéria vendos likuidimin e kuotés,
vlera pérkatése pércaktohet sipas nenin 13. Anulimi i kuotés kryhet nga Administratori(&t) duke ndjekur
procedurat e pércaktuara né nenin 13 t& kétij Statuti.
(6) Trashégimtari apo personi qé ka fituar té drejta mbi pasuriné e ortakut si pasojé e trashégimis¢ apo
falimentimit i cili &hté pranuar nga Shoqgéria, z&évendésohet né té drejtat q& ortaku i méparshém gézonte né
bazé 1& kuotés. Me pérjashtim t& rastit t& parashikuar n& nenin 6 (2), Ortaku i ri z€vendéson ndaj Shoqérisé

ortakun e méparshme pér detyrimet e lidhura me kuotén e fituar.

Neni 10.
Zmadhimi i kapitalit
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(1) Asambleja e Pérgjithshme, népérmjet njé vendimi t& marré me shumicén e parashikuar nga neni 87(1)
i Ligjit Tregtar mund ta zmadhojé kapitalin e regjistruar t& Shoqérisé me kapitalizmin e fitimeve, rezervave,
me asetet e tjera t€ Shoqérisé€, apo me kontribute t& reja.

(2) Me pérjashtim t€ rastit kur Asambleja e Pérgjithshme me shumicén e parashikuar né paragrafin (1) &
kétij neni vendos ndryshe. Ortakét ekzistues, né& raport me kuotén e zotéruar prej tyre, kané té drejtén e
parablerjes mbi zmadhimin e kapitalit.

(3) Dispozitat e nenit 5, paragrafi (5) deri (9) dhe t& nenit 6 zbatohen edhe né rastin e zmadhimit t& kapitalit.
Parashikimet e nenit 6 i zbatohen Ortakéve ekzistues vetém né lidhje me kuotat e reja té nénshkruar prej

tyre.

Neni 11.
Zvogélimi i kapitalit

(1) Asambleja e Pérgjithshme mund ta zvogélojé kapitalin e regjistruar t& Shoqérisé népérmjet njé vendimi
t& marré me shumicén e parashikuar nga neni 87(1) i Ligjit Tregtar.

(2) NE& rastet kur zvogélimi i kapitalit nuk b&het pér t& mbuluar humbjet e aktivitetit, Asambleja e
Pérgjithshme mund ta zvogélojé kapitalin duke autorizuar Administratorin(&t) t& anulojné njé apo mé shumé
kuota né pérputhje me parashikimet e nenit 14 t& Statutit.

Neni 12.
Blerja e kuotave nga Shoqgéria

(1) Shoggria, me vendim t& Administratorit(&ve), mund t& blej& kuotat e saj nga njé Ortak me géllim rishitje
brenda mbylljes s& vitit fiskal. Ky veprim mund t& kryhet me kusht q& t& pérmbushen kérkesa e Nenit 77(2)
t& Ligjit Tregtar dhe pagesa né lidhje me blerjen e kuotés t& kryhet me fonde rezervé, t€ ndryshme nga ato
t¢ 1éna ménjane pér t’u shpérndaré si dividend apo t& pérfituara nga njé emetim i ri kuotash.
(2) NEé rast se kuotat e blera sipas paragrafit | t& kétij neni nuk rishiten brenda mbylljes s vitit fiskal, kuotat
e blera nga Shoqéria duhet:

a) t'iofrohen pér blerje ortakéve & tjeré t& Shoqérisé, proporcionalisht me kuotat e zotéruara prej tyre,

me ¢mim shitje t& paktén vlerén e paguar nga Shogéria,

apo nése kéta nuk pranojné blerjen e kuotés:

b) & anulohen né p&rputhje me nenin 13 t& Statutit dhe nenit 80 t& Ligjit Tregtar.
(3) Administratori(&t) g€ kané kryer veprimin pérgjigien pér démin gé i &shté shkaktuar Shogérisé nga ky
transaksion, e vegangrisht si pasojé e mbivler&simit t& gmimit t& shitjes paguar pér blerjen e kuoté&s.
(4) Nése blerja kryhet pa u plotésuar kushtet e paragrafit 1, Administratori(ét) g€ kané kryer veprimin
pérgjigien ndaj Shoqérisé pér demin e shkaktuar, e pér kthimin e shumave té paguara sipas parashikimeve
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t€ neneve 78 dhe 79 te Ligjit Tregtar. N& kété rast, Ortaku shités né pérputhje me parashikimet e nenit 78
te Ligjit Tregtar pérgjigjet solidarisht me Administratorin(#t) q& kané kryer veprimin.

Neni 13
Anulimi dhe likuidimi i kuotés

(1) M& pérjashtim té rasteve t€ anulimit t& kuotave pércaktuar shprehimisht nga ky Statut, si dhe t& largimit
apo pérjashtimit t& Ortakut né pérputhje me dispozitat e Ligjit Tregtar. anulimi e likuidimi i kuotés béhet
né marréveshje me Ortakun gé e zotéron até.
(2) Anulimi i kuotave vendoset nga Asambleja e Pérgjithshme népérmjet njé vendimi t€ marré me shumicén
e parashikuar nga neni 87(1) i Ligjit Tregtar, Kur anulimi i kuotave bé&het né rastet e parashikuara nga nenet
6 (6) dhe 12 (2) t& k&tij Statuti, anulimi vendoset nga Administratori(ét) e Shoqérisé.
(3) Anulimi i kuotave kryhet nga Administratori(ét) e Shoqérisé né pérputhje me parashikimet e kétij
Statuti.
(4) Me pérjashtim té rasteve té pérjashtimit t& Ortakut né pérputhje me dispozitat e Ligjit Tregtar dhe t&
anulimit t& kuotave sipas parashikimeve t& nenit 6 (6) dhe 12 (2) t& kétij Statuti, Shogéria kryhen likuidimin
e kuotés duke i paguar Ortakut, trashégimtarit apo personit q& ka fituar t& drejta mbi pasuriné e ortakut si
pasojé e trashégimisé apo falimentimit, njé shumé jo mé té larté se:

a) vlera e kapitaleve té veta t& Shoqérisé, né raport me pérgindjen e kapitalit t€ regjistruar qé

pérfagéson kuota e likuiduar; dhe
b) pjesa e fitimeve vjetore gé do t’i takonte ortakut, dhe pércaktuar né Certifikatén e Aftésisé Paguese
né pérputhje me nenin 77 té Ligjit Tregtar.

(5) Kur likuidimi i kuotés kryhet me miratimin e Ortakut gé e zotéron até, shuma qé€ likuidohet llogaritet
né marréveshje me Ortakun.
(6) Vlera e likuidimit t& kuotés llogaritet nga Administratori(ét) né pérputhje me bilancin kontabél té&
miratuar nga Asambleja e Pérgjithshme pér vitin fiskal gjaté sé cilit vendoset likuidimi i kuotés. Kushtet,
késtet dhe afatet e likuidimit te kuotés pércaktohen nga Administratori(ét), duke patur parasysh periudhat
e nevojshme pér mbylljen e bilancit, apo nevojat e likuiditetit t& Shogérisé.
(7) Ortaku, trash&gimtari apo personi gé ka fituar té drejta mbi pasuriné e ortakut si pasojé e trashégimisé
apo falimentimit mund t’i kérkoj& Administratorit(éve) qé likuidimi i kuotés t& kryhet pa vonesa sipas
vlerave gé rezultojné nga njé bilanc i ndérmjetém pér periudhén pérkatése pérpara mbylljes sé vitit fiskal,
duke pranuar shumat g& do t& rezultojné nga ky bilanc, dhe duke hequr doré nga pretendimi i shumave t&

métejshme né lidhje me likuidimin e kuotés.

Titulli 111
Asambleja e Pérgjithshme
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Neni 14:
Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme

(1) Administratori(ét) thérrasin mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme sa heré e mendojné 1 arsyeshme
pér mbarévajtjen e aktivitetit t& Shoqérisé€, kur thirrja kérkohet nga ortakét né p€rputhje me Nenin 84 té
Ligjit Tregtar, dhe sa heré qé thirrja éshté e detyrueshme sipas Ligjit Tregtar apo dispozitave té tjera ligjore,
(2) Mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé apo me mjete
elektronike, q& i drejtohet secilit prej ortakéve, pérfshiré edhe pérfagésuesit e kuotave né bashkézotérim.
Njoftimi duhet t& béhet t& paktén shtaté dité t& plota pune pérpara datés s& mbledhjes, por kjo periudhé
mund té jeté edhe mé e shkurtér nése kjo miratohet nga shumica e ortakéve. Njoftimi pé&rmban t& dhénat
dhe informacionin e pércaktuar né nenin 83 t& Ligjit Tregtar. N& rast se mbledhja mbahet népé&rmjet
komunikimeve elektronike, Ortakéve u njoftohen gjithashtu ményrat e komunikimit dhe t& vértetimit t&
nénshkrimeve sipas Legjislacionit pér nénshkrimin elektronik, si dhe ményrat e mjetet e nevojshme pér té
verifikuar identitetin né ményré elektronike.

(3) Ortaku nuk mund t& kérkojé shpalljen e pavlefshméris¢ s¢ mbledhjes sé asamblesé, nése Ortaku i ka
dhéné Shoqérisé njé adresé 1& pasakté (pérfshi adresén elektronike), apo nuk i ka njoftuar
Administratorit(éve) ndryshimin e adresés (pé&rfshi adresén elektronike) pérpara nisjes sé njoftimit, apo
mosfunksionimin e adresés elektronike pérpara nisjes s&¢ mbledhjes.

Neni 15:
Punimet e mbledhjes s& Asamblesé sé Pérgjithshme

(1) Punimet e mbledhjes sé Asamblesé s¢ Pérgjithshme nuk mund t& fillojné nése nuk &shté plotésuar
kuorumi i parashikuar né Nenin 86 t& Ligjit Tregtar. Ortakét ose zotéruesit e autorizimit t& votimit mund t&
jené té pranishém duke pérdorur mjete elektronike sipas Nenit 88 te Ligjit Tregtar. Ortakét gé marrin pjesé
pérmes mjeteve elektronike kané t& drejté té votojné pasi identiteti i tyre t& verifikohet né ményré
elektronike sipas pércaktimeve t& njoftimit té thirrjes.

(2) Administratori(ét) drejtojné punimet e mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme dhe caktojné njé person
pér t& mbajtur procesverbalin e mbledhjes. Ortakét e pranishém me té drejté vot€, me shumicén e 3/4 &
votave t& t& pranishméve mund t€ vendosin q¢ mbledhja té& kryesohet nga njé person tjetér.

(3) Nése asnjéri prej Administratoréve nuk &shté i pranishém né vendin dhe orén e vendosur pér t& mbajtur
mbledhjen, ortakét e pranishém me té drejté vote zgjedhin me shumicén e t& pranishmeve njérin prej tyre
pér t& drejtuar mbledhjen si Kryetar, dhe njé person pér t& mbajtur procesverbalin e mbledhjes.

(4) Pavarésisht mbajtjes sé cilésisé s& Ortakut, Administratori(&t) kané gjithnjé t& drejté t& marrin pjes¢ dhe
& dégjohen n& mbledhjet e Asamblesé s¢ Pérgjithshme.
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(5) Kryetari, pérpara nisjes s&€ punimeve t& mbledhjes s& asambles€ verifikon numrin e ortakéve té
pranishém personalisht apo népérmjet pérfaqésuesve t€ autorizuar, si dhe identitetin e numrin e votave t&
zotéruara, plotésimin e kuorumit p& mbajtjen e mbledhjeve e kuorumin e nevojshém pér marrjen e
vendimeve sipas rendit t& dités, né baze t& listés sé pjesémarrésve me té dhénat e mésipérme. Lista
nénshkruhet prej pjesémarrésve. Né rastin e komunikimeve me mjete elektronike, nénshkrimi i listés sé&
piesémarrésve vértetohet sipas kérkesave t& legjislacionit pér nénshkrimin elektronik.

(6) Né rast se kuorumi pér fillimin e punimeve apo kuorumi pér marrjen e vendimeve nuk plotésohet, si
dhe né gdo rast tjetér kur mbledhja e asamblesé nuk mbahet n& vendin dhe orén e caktuar né njoftimin pér
thirrje, ajo shtyhet automatikisht pas 7 ditésh, dhe mbahet me té njéjtat ményra, t€ nj&tin rend dite, né t&
njétin vend dhe oré t& caktuar n& njoftimin e paré. Administratori(ét) njoftojné Ortakét g€ nuk ishin t&
pranishém pér shtyrjen e mbledhjes. N& rast se as kjo mbledhje nuk realizohet, Administratori(&t)
ripérsérisin njoftimet pér thirrjen e mbledhjes njé daté tjetér. Administratori(&ét) mund t€ ndryshojné rendin
e dités, ményrat e mbajtjes sé mbledhjes dhe t& dhénat e njoftimit, i cili konsiderohet si nj& njoftim i ri.

Neni 16:

Votat e ortakéve
(1) N& varési té drejtave ose kufizimeve t& lidhura me kuotat, secili ortak ka t& drejtén e aq votave sa éshté
pérqindja e kapitalit q& pérfagéson kuota e tij.
(2) Vendimet e Asamblesé merren me shumicén e votave t& pércaktuar né nenin 87 t& Ligjit Tregtar.
(3) Vendimet Asamblesé merren me voté t& hapur, nése pérpara deklarimit t€ rezultatit nuk &shté kérkuar
njé votim i fsheht&. Votimin i fshehté mund t& kérkohet nga Kryetari ose nga ortaké qé& zotérojné jo mé pak
se 20% t& votave t& asamblesé, apo nga pérfagésuesit e tyre té autorizuar.
(4) Nése nuk kundérshtohet nga njé ortak, deklarimi i Kryetarit né lidhje me miratimin apo rrézimin e njé
vendimi nga asambleja e pérgjithshme, si dhe né lidhje me shumicén me & cilén &shté votuar, regjistrohet
né procesverbalin e mbledhjes dhe konsiderohet i formés sé preré, pa pasur nevojé pér provén e numrit apo
pérqindjes sé votave t& regjistruara pro ose kundér vendimit. Nése ka kundérshtime, ky fakt shénohet né
procesverbal, dhe Kryetari numéron votat pro ose kundér, dhe nése ka paqartési, asambleja voton pér her&
1& dyté ¢éshtjen.
(5) Ményrat e votimit té fshehté pércaktohen né rregulloren e punimeve t& asambles€. Né rastin e votimit
me mjete elektronike, ményra e votimit garanton fshehtésiné e votés.
(6) Té gjitha vendimet e asamblesé s& pérgjithshme regjistrohen n& procesverbalin e mbledhjes.
Procesverbali pérmban datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e kryetarit e t& mbajtésit t&
procesverbalit, ményrén e mbajtjes s& mbledhjes dhe t& votimit, rezultatet e votimit, regjistrimin e zhvillimit
t& mbledhjes e géshtjet e tiera g& duhet t& shénohen né t€ sipas Ligjit Tregtar apo rregullores s€ punimeve

té asamblesé.
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(7) Procesverbalit i bashkélidhet edhe lista e pjesémarrésve, autorizimet pér votim (nése ka), si edhe akti i
thirrjes s& asamblesé s& pérgjithshme. Né rastin kur mbledhja zhvillohet me mjete elektronike,
procesverbalit i bashkéngjiten gjithashtu kopjet e printuara t& dokumenteve elektronike qé& vértetojné
pjesémarrjen e nénshkrimin elektronik. Procesverbali i mbledhjes, lista e pjesémarrésve e dokumentet e
tjera té bashkélidhura, nénshkruhen nga Kryetari dhe nga mbajtési i procesverbalit.

(8) Administratori(&t) pérgjigjen pér ruajtjen e kopjeve té procesverbaleve t& mbledhjeve t& asamblesé sé&
pérgjithshme. Administratori(ét), pér qéllime té aktivitetit tregtar, e né rastin kur procesverbali i mbledhjes
pérmban t¢ dhéna konfidenciale pér aktivitetin e Shoqérisé, mund t& nxjerrin ekstrakte t& kétyre
procesverbaleve, e né raste kur kéto ekstrakte kérkohen t& vértetuara, duke kérkuar asistencén e noterit pasi
ky i fundit t& ket& deklaruar mbajtjen konfidenciale té& t& dhénave té tjera té procesverbalit.

(9) Administratori(&t), jo mé voné se 15 dité€ nga data e mbledhjes i njoftojné Ortakéve apo pérfagésuesve
té tyre kopje té procesverbalit, dhe nése kjo éshté vendosur nga asambleja e publikojné até né njé seksion
té vecanté t& website t& aksesueshem vetém nga ortakét.

(10) N& rastet kur mbledhja mbahet népérmjet komunikimeve elektronike, ajo konsiderohet e mbajtur né

orén dhe vendin e selisé sé regjistruar té Shogérisé.

Neni 17:

Votimi me Autorizim
(1) Ortaku mund t& autorizoj& persona t& tjer sipas kushteve t& lejuara nga Ligji Tregtar pér ta pérfagésuar
até né mbledhjet e asamblesé. Autorizimi béhet me shkrim sipas formés sé pérmbajtur né Aneksin | (ose
sipas njé forme tjetér t& miratuar nga Administratori(ét) e q& i &shté njoftuar ortakéve):
(2) Autorizimi origjinal me shkrim apo njé kopje e noterizuar ose e vértetuar nga Administratorét duhet t&
depozitohet né seling e Shoqgérisé jo mé voné se 24 oré pérpara orés s¢ datés s€ caktuar pér mbledhjen e
asamblesé. Autorizimi i depozituar pas kétij afati nuk mund t& pérdoret né mbledhjen e asamblesé.
(3) Autorizimi mund té jepet me mjete elektronike, me kusht q& t& jepet sipas formatit t& pércaktuar né kété
Statut, t& dérgohet jo mé& voné se 24 oré pérpara orés sé datés sé caktuar p&r mbledhjen e asamblesé
népérmjet njé mesazhi elektronik né adresén elektronike t¢ caktuar nga Neni 4 paragrafi 3 i kétij Statuti, e
nénshkrimi i saj t& vértetohet sipas legjislacionit pér nénshkrimin elektronik.

Neni 18
Asambleja e Pergjithshme ka kompetencat e e meposhtme:
e Percakton politikat tregtare te shogerise.
¢ Ka te drejte te beje ndryshime ne statut .

o Ka té drejté t& miratojé bilancin e shogerise dhe te beje ndarjen e fitimit.
e Ajo emeron administratorét, zévendésin, ekspertet dhe revizorét kontabél.
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e Ajoaprovon cdo lloj veprimi financiar q¢ me ligj dhe me marréveshje lihet né kompetencé
L€ saj .

e Ajo mund te shfugizoje ndalimin e konkurrences (Ligji 9901 date 14.04.2008 “Per
tregtaret dhe shogerite tregtare”, neni 17, pika 1), nepermjet nje autorizimi te posagem .

» Percakton shperblimin per administratoret, ekspertet, revizoret kontabel.

e Bén transferimin e kuotave te te tretet.

e Bén lidhjen e kontratave per dhenie dhe marrje te drejtash ose ekskluzivitet per tregtimin
dhe prodhimin e mallrave te shogerise si dhe kontrata ne lidhje me organet shteterore per
pjesmarrjen ne tender, ankande ose aktivitete te tjera te rendesishme.

Realizon blerje, shitje si dhe tjetersim te pasurive te paluajtshme te shogerise etj.
Ka té drejté t& béjé modifikimin e kontrates se shogerise.

Titulli IV

Administratorét
Neni 19:
Emérimi i administratoréve
(1) Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administrator t& shogérisé pér
deri né& pesé vjet sipas Nenit 81 paragrafi (1) pika 3 dhe Nenit 95 t& Ligjit Tregtar. Emérimet i nénshtrohet
individualisht njé vendimi té zakonshém me shumicén e parashikuar nga neni 87(2) i Ligjit Tregtar.
(2) Kufizimet né lidhje me emérimin e administratoréve parashikohen né Nenin 95 paragrafi (2) t& Ligjit.
(3) Personat e méposhtém emérohen si administratorg té paré t& Shoqérisé deri né zgjedhjen e béré nga
mbledhja e paré e Asamblesé s¢ Pérgjithshme.

(Té dhénat e identifikimit dhe specimeni i nénshkrimit):

e Sebastjan HOXHA . i biri i Elmaz dhe Violeta, lindur me
05/01/2002 né& Berat ,banues né Berat , identifikuar ng;
Letérnjoftimi i tij me Nr 034206110 dhe Nr. Persona]
K20105058B, madhor e me zotési t& ploté juridike pér t§

vepruar ;

Afati i emérimit 5 vjecar.
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Neni 20:

Kompetencat e Administratoréve
(1) Veprimtaria tregtare e Shoqérisé administrohet nga Administratori(&t), i cili/té cilét, n& emér e pér llogari
t& Shoqérisé, kané t& drejté t& kryejné té gjitha veprimet sipas nenit 95 t& Ligjit Tregtar, dhe ¢do veprim
tjetér q¢ Statuti apo Neni 81 i Ligjit Tregtar nuk ja rezervon shprehimisht Asamblesé sé Pérgjithshme.
Ndryshime e Statutit apo direktivat e mévonshme nga ana e Asamblesé s& Pérgjithshme nuk mund té sjellin
pavlefshmériné e veprimeve t& méparshme t& Administratorit(&ve), té cilat do t& ishin t& vlefshme nése nuk
do té ishte béré ndryshimi apo nése nuk do té ishte dhéné direktiva.
(2) Administratori(€t) mund t'u delegojné personave té treté kryerjen e veprimeve q& pérfshihen né njé apo
disa nga kompetencat qé i njihen, por duke mbikéqyrur né ¢do rast veprimin e kétyre personave.
Administratori(ét) nuk mund t’u delegojn& personave té trete detyrimet t& cilat i ngarkohen nga Ligji
Tregtar.
(3) Administratori(ét) kan& t& njéjtat té drejta e detyrime, dhe i ushtrojné ato né€ p&rmbushje t&
kompetencave qé u njihen nga Ligji Tregtar apo nga Statuti, vegmas njeri -tjetrit.

Neni 21:

Shpérblimi i punés, pérfitimet e tjera dhe shpenzimet e Administratoréve
(1) Administratorét kané t& drejté t¢ marrin shpérblim pér punén e tyre sipas vendimit t& zakonshém té
Asamblesg s& Pérgjithshme me shumicén e parashikuar nga neni 87(2) i Ligjit Tregtar, e sipas Nenin 97 t&
Ligjit.
(2) Asambleja e Pérgjithshme mund té& japé pérfitime né t& holla, pensione, sigurime ose forma té tjera té
pércaktuara sipas njé vendimi t€ zakonsh&m t& asamblesé me shumicén e parashikuar nga neni 87(2) i Ligjit
Tregtar.
(3) Administratorit(éve) u paguhen t& gjitha shpenzimet e udhétimit, géndrimit apo té tjera g€ u lindin né
lidhje me pérmbushjen e kompetencave té tyre, apo né pjesémarrjen né mbledhjet e Asambles¢ sé
Pérgjithshme.

Neni 22:
Pérfundimi i mandatit
Administratorit(éve) u pérfundon mandati pér ushtrimin e t& drejtave e detyrimeve né pérmbushje t&
kompetencat q& u njihen nga Ligji Tregtar apo nga Statuti kur:
1. mbaron afati i detyrés né bazé té dispozitave 1€ Ligjit Tregtar.
2. ndaj tij niset njé procedure falimentimi;

3. vuan ose mund t& vuajé nga ¢rregullime mendore;
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4. jep doréhegjen;
5. ndodhet né njé nga situatat e papajtueshmérisé pércaktuar né Ligjin Tregtar; ose
6. shkarkohet nga asambleja.

Titulli V
MARRDHENIET E PUNES

Neni 23

Mardheniet e punes rregullohen nepermjet kontrates se punes dhe legjislacionit te punes ne fugqi.
Shogeria private merr persiper te respektoje rregullat ne fuqi te punesimit dhe te punesuarit jane
te detyruar qe te respektojne Statutin e kesaj shoqerie dhe rregullat e brendshme te saj. Te
punesuarit duhet te pergjigien per demet qe i shkaktojne kesaj shogerie nga veprimet ose
mosveprimet e tyre sipas ligjit.

KONFIDENCIALITETI, RUAJTJA E SEKRETIT
Neni 24

Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet te behet publike permbajtja e tyre per te tretet e te
gjitha akteve dhe dokumentave ge jane percaktuar si te tilla nga administratori i kesaj shogerie.

EKSPERTET OSE REVIZORET KONTABEL
Neni 25

Kontrolli mbi veprimtarine e Administratorit dhe Asamblese se Pergjithshme, si dhe gjithe
aktiviteti i shogerise i besohet nje eksperti ose revizori kontabel. Ky ekspert do te gendroje ne
detyre per aq sa percaktohet me ligj dhe mund te rizgjidhet. Asambleja cakton dhe shperblimin
perkates kur nuk ka norma te veganta ligjore.

BILANCI DHE FITIMET

Veprimtaria ekonomike e shogerise do te mbyllet ne dt. 31 Dhjetor té ¢do viti. Administratori merr
masa per hartimin e bilancit dhe rezultatin ekonomik fitim - humbje dhe inventar.

Pasi paguhen detyrimet fiskale dhe vegohen fondet per zhvillimin e aktivitetit , te ardhurat qe
mbeten mund té ndahen ne mes ortakeve te shogerise dhe mund te transferohen lirisht jashte shtetit
sipas dispozitave perkatese ligjore.

Neni 26

Ne rast se kapitali i shogerise pér shkak te humbjeve te realizuara rezulton me pak se kapitali
themeltar, ortaket mund te vendosin brenda 4 muajve mundesine e prishjes se jashtezakonshme
te shogerise.

DIVIDENDET DHE REZERVAT




STATUTL I “Kalaja e Bardh&'SHPK

Neni 27:
Dividendét
(1) Pas pérmbushjes sé& kérkesave t& Nenit 77 té Ligjit, Shogéria mund t€ shpallé ndarje dividendé né
pérputhje me t& drejtat pérkatése t& ortakéve qé i pérfitojné ato sipas Ligjit Tregtar apo Statutit.
(2) Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe nga té drejtat q¢ lidhen me kuotén, dividendét
deklarohen dhe u paguhen ortak&ve né pérputhje me pérgindjen e kapitalit qé pérfagéson kuota e zotéruar
prej tyre. Dividendi paguhet né nj& ose disa késte, duke patur parasysh nevojat e likuiditetit t& Shoqérisé.

Neni 28:

Rezervat

Asambleja e pérgjithshme, me propozim t& Administratorit(éve), nga fitimet e aktivitetit mund t€ krijojé
rezerva té posagme pér mbarévajtjen e aktivitetit t& Shoqérisé.

Titulli VI
Prishja dhe Likuidimi

Neni 29:

Prishja dhe likuidimi
(1) Shoqéria prishet né rastet e parashikuara nga Ligji Tregtar. Prishja e Shoqérisé ka si pasojé hapjen ¢
procedurave té& likuidimit n& gjendjen e aftésisé paguese, me pérjashtim té rasteve kur &shté nisur njé
proceduré falimentimi.
(2) Shogéria mund t& likuidohet me proceduré normale apo procedure té thjeshtézuar, sipas parashikimeve
té Ligjit Tregtar.
(3) Themeluesit, pér sa kohe kang cilésing e ortakut t& Shogérisé, pas shlyerjes s& detyrimeve ndaj
kreditoréve, gézojné radhé preference né shpémdarjen e aktiveve t& mbetura nga likuidimi.
(4) Likuidimi i Shoqérisé, pér sa nuk parashikohet n& kété Statut, rregullohet nga dispozitat e Pjesés VI,
Likuidimi né Gjendjen e Aftésisé Paguese, t& Ligjit Tregtar.
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